
 

 

UCHWAŁA NR II/11/2024 

RADY MIASTA LUBAWA 

z dnia 29 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i w 

mieszkaniach treningowych lub wspomaganych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 609) oraz  art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 901 z późn. zm.) Rada Miasta Lubawa uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wparcia i w mieszkaniach 

treningowych lub wspomaganych przez osoby z Gminy Miejskiej Lubawa. 

§ 2. Odpłatność za pobyt w ośrodkach wsparcia jest odpłatna w wysokości określonej zgodnie z poniższą 

tabelą: 

Dochód osoby samotnie 

gospodarującej lub 

dochód na osobę w 

rodzinie odpowiadającej 

kwocie kryterium  

dochodowego,  

określonego w art. 8 ust. 1 

ustawy o pomocy 

społecznej 

Miesięczna wysokość 

opłat za pobyt w 

schronisku dla osób 

bezdomnych 

(procent posiadanego 

dochodu osoby samotnie 

gospodarującej lub 

dochodu na osobę w 

rodzinie osoby 

skierowanej  

Miesięczna wysokość opłat 

za pobyt w schronisku dla 

osób bezdomnych z 

usługami opiekuńczymi 

(procent posiadanego 

dochodu osoby samotnie 

gospodarującej lub dochodu 

na osobę w rodzinie osoby 

skierowanej) 

Miesięczna wysokość opłat za 

pobyt w innym  ośrodku 

wsparcia z wyłączeniem 

ośrodków wsparcia dla osób z 

zaburzeniami psychicznymi oraz 

domów dla matek z małoletnimi 

dziećmi i kobiet w ciąży (procent 

posiadanego dochodu osoby 

samotnie gospodarującej lub 

dochodu na osobę w rodzinie 

osoby skierowanej) 

do 100% 30% 

(na podstawie art. 97 ust. 

1a ustawy o pomocy 

społecznej) 

50% 

(na podstawie art. 97 ust. 1a 

ustawy o pomocy 

społecznej) 

Opłata nie ponoszona 

(na podstawie art. 97 ust. 1 

ustawy o pomocy społecznej) 

od 101% do 150% 50% 60% 50% 

od 151% do 200% 60% 70% 60% 

od 201% do 250% 70% 90% 70% 

od 251% do 300% 90% 100% 90%  

od 301%  100% 100% 100% 

 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia środa, 26 czerwca 2024 r.

Poz. 3169



§ 3. Odpłatność za pobyt w mieszkaniach treningowych i wspomaganych ustala się zgodnie z poniższą 

tabelą: 

 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę 

w rodzinie odpowiadającej kwocie kryterium  dochodowego,  

określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

Miesięczna wysokość opłaty za pobyt w mieszkaniu 

treningowym i wspomaganym   

(procent posiadanego dochodu osoby samotnie 

gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie osoby 

skierowanej) 

do 100% Nieodpłatnie  

od 101% do 150% 50% 

od 150 %  do 200% 70% 

od 201% 100% 

§ 4. 1. Wysokość odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia, mieszkaniach treningowych i wspomaganych 

nie może przekroczyć miesięcznego kosztu pobytu w ośrodku wsparcia, mieszkaniu treningowym lub 

wspomaganym.  

2. Wysokość odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia, w mieszkaniach wspomaganych i treningowych  

ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy pobytu. 

3. Wysokość odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia, mieszkaniu treningowym lub wspomaganym za 

niepełny miesiąc ponosi się proporcjonalnie do liczby dni faktycznego pobytu w ośrodku wsparcia, mieszkaniu 

treningowym i wspomaganym w danym miesiącu kalendarzowym. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XXVII/251/2021 Rady Miasta Lubawa z dnia 29 kwietnia 2021 r. w sprawie 

ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia, w schroniskach dla 

osób bezdomnych, w schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, w mieszkaniach 

chronionych (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2021, poz. 2042). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Lubawa. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

Przewodniczący Rady 

Jerzy Brodowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3169


		2024-06-26T12:41:54+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




